
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ

« 26 » июня 2020 г. № 210

О проведении единого государственного экзамена 
ЕГЭ обучающихся общеобразовательных учреждений Хохольского 

муниципального района Воронежской области в 2019 году в резервные дни
основного этапа

В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 01.06.2020г. № 02-32 и от 05.06.2020г. 

№ 02-35 о направлении рекомендаций по подготовке к проведению единого 

государственного экзамена в 2020 году в условиях обеспечения санитарно- 

эпидемиологического благополучия населения и предотвращения 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской 

Федерации (далее -  Методические рекомендации Рособрнадзора) и письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека (Роспотребнадзор) от 12.05.2020г. № 02/9060-2020-24 о 

направлении рекомендаций по проведению экзаменов и итоговой аттестации 

(далее -  Рекомендации Роспотребнадзора), письмом департамента 

образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 

17.06.2020 г. № 80-12/ 5029 и в целях организованного единого 

государственного экзамена на территории Хохольского муниципального 

района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План проведения пробного ЕГЭ на ППЭ 29.06.2020 года 

(Приложение № 1)

2. Членам Государственной экзаменационной комиссии (Новоселова

Н.А., Бодякина Т.Н., Кожевникова Г.В.,) организовать проведение пробного



единого государственного экзамена по географии 29.06.2020 года в пункте 

проведения экзаменов (далее -  ППЭ), организованного на базе МБОУ 

«Хохольский лицей» (ППЭ-512)

3. Директору МБОУ «Хохольский лицей» (Ельчанинова С.А.) совместно 

с руководителями ППЭ-512 (Солнцев М.Ю., Пруцких Е.С.):

3.1. обеспечить своевременную готовность ППЭ к проведению 

пробного ЕГЭ в соответствии с Регламентом (прилагается) и Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования (приказ №190/1512 от 07.11.2018 

года Министерства просвещения Российской Федерации Федеральной службы 

по контролю в сфере образования) а также с Методическими рекомендациями 

по подготовке и проведению единого государственного экзамена в пункте 

проведения экзаменов в 2020 году.

3.2. обеспечить проведение генеральной уборки помещений, 

задействованных для проведения экзаменов.

3.3. Обеспечить пункт проведения экзаменов необходимыми 

расходными материалами.

4. Техническим специалистам ППЭ ЕГЭ (Стародубцев В. А., Денисова 

Т.О., Виноградова Л.Н.) организовать техническое сопровождение экзамена в 

соответствии с Регламентом и Методическими рекомендациями по подготовке 

и проведению единого государственного экзамена в пунктах проведения 

экзаменов в 2020 году.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений района:

5.1. Принять личное участие в проведение пробного ЕГЭ.

5.2. Направить для участия в пробном ЕГЭ-2020 следующих 

сотрудников:

-  сопровождающих от общеобразовательного учреждения, которые будут 

сопровождать обучающихся на основной этап ЕГЭ;

- организаторов в аудитории проведения

- организаторов вне аудитории проведения



5.3. Выделить школьные автобусы для доставки участников пробного 

ЕГЭ -2020 в МБОУ «Хохольский лицей» и обратно. Явка в МБОУ 

«Хохольский лицей» к 08-00 (приложение №1)

5.4. Довести до сведения педагогических работников инструктивные 

материалы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя отдела по образованию, молодежной политике и 

спорту Новоселову Наталью Алексеевну.

Золоторева
Руководитель отдела по образо 
молодежной политике и спорту О.Ю.



Приложение №1

План проведения пробного ЕГЭ на ППЭ в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции и с соблюдением рекомендаций

Роспотребнадзора 

(дата проведения - 29.06.2020 г.)

В соответствии с Методическими рекомендациями Рособрнадзора, в 

условиях соблюдения рекомендаций Роспотребнадзора, на основании решения 

департамента пробный ЕГЭ на территории Воронежской области пройдет 29 

июня 2020 года во всех ППЭ ЕГЭ.

Цель проведения пробного ЕГЭ -  определение уровня организационной 

и технологической готовности ППЭ ЕГЭ к проведению экзаменов в 

сложившихся эпидемиологических условиях (полная имитация процедуры 

проведения ЕГЭ, но без участников).

1. В ходе пробного экзамена осуществляется:

- проверка обеспеченности ППЭ необходимыми средствами для 

проведения экзамена в соответствии с санитарно-эпидемиологическими 

рекомендациями Роспотребнадзора по проведению экзаменов в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции;

- инструктаж лиц, привлекаемых к проведению экзаменов в ППЭ, по 

вопросам организации и проведения экзаменов в соответствии с санитарно- 

эпидемиологическими рекомендациями;

- проверка готовности технического оборудования, необходимого для 

проведения экзаменов по соответствующим учебным предметам.

2. В ходе пробного экзамена также рекомендуется:

- отработать действия и определить время, необходимое на организацию 

входа в ППЭ специалистов, задействованных при проведении экзамена, с 

учетом проведения термометрии;

- отработать действия при прибытии участников ЕГЭ в ППЭ в случае 

организации подвоза (совместно с сопровождающими от образовательных 

организаций);



- проверить разметку или определить расположение ленточных 

ограждений, которые будут установлены на территории ППЭ и на входе в ППЭ;

- отработать действия по распределению потоков участников ЕГЭ при 

организации нескольких входов в ППЭ;

- проверить соблюдение графика прибытия участников ЕГЭ в ППЭ;

- определить территорию (желательно на открытом воздухе), где будут 

располагаться прибывшие вне графика участники ЕГЭ в ППЭ, и нанести там 

разметку для соблюдения дистанции не менее 1,5 метров;

- отработать действия специалиста, ответственного за контроль

соблюдения социальной дистанции на территории, прилегающей к ППЭ;

- отработать действия по организации входа в ППЭ или ожидания входа в 

ППЭ с приблизительным расчетом необходимого для этого времени;

проверить наличие дозаторов с антисептическими средствами,

необходимых для обработки рук всех лиц при входе в ППЭ;

- проверить работоспособность стационарных металлоискателей;

проверить работоспособности бесконтактных термометров для

измерения температуры тела на входе в ППЭ;

- оценить время, необходимое для организации входа в ППЭ одного 

участника ЕГЭ с учетом проведения термометрии и визуального осмотра 

медицинским работником на наличие признаков респираторных заболеваний и 

обработки рук антисептическим средством;

- оценить график прибытия участников ЕГЭ в ППЭ на предмет 

необходимости корректировки с учетом времени, необходимого на вход одного 

участника ЕГЭ в ППЭ;

- при необходимости скорректировать график прибытия участников ЕГЭ 

в ППЭ с последующим оповещением участников ЕГЭ о времени прибытия;

- организовать место или места для раздельного хранения личных вещей 

участников ЕГЭ (с учетом нескольких входов на ППЭ);

- отработать действия специалиста, ответственного за контроль

соблюдения социальной дистанции при входе в ППЭ;



- проверить наличие и достаточность в ППЭ средств индивидуальной 

защиты (многоразовых масок и одноразовых перчаток) для всех специалистов 

ППЭ (с учетом резерва);

- проверить расстановку рабочих мест участников ЕГЭ в аудиториях ППЭ 

с учетом необходимости соблюдения социальной дистанции не менее 1,5 

метров между рабочими местами (из расчета 8 участников в одной аудитории);

- проверить наличие на входе в аудитории антисептических средств и 

рекомендовать организаторам в аудиториях ППЭ обрабатывать руки 

антисептическим средством перед началом печати и передачи участникам ЕГЭ 

экзаменационных материалов;

- проверить наличие необходимого количества питьевой воды и 

одноразовой посуды;

- проверить работоспособность оборудования для обеззараживания 

воздуха;

- определить логистику передвижения участников ЕГЭ при входе в ППЭ 

и их перемещения до аудиторий, которая позволит избежать скопления 

участников ЕГЭ в коридорах и иных помещениях ППЭ;

- обеспечить наличие в достаточном количестве средств для мытья рук, 

одноразовых бумажных салфеток и антисептических средств в туалетных 

комнатах;

- отработать порядок действия лиц, ответственных за контроль 

соблюдения дистанции при перемещениях по коридорам ППЭ, возле туалетных 

комнат;

- проверить работоспособность системы видеонаблюдения на ППЭ; 

работоспособность компьютера, находящегося в штабе ППЭ, для применения 

ССТУ-решения; осуществить контроль обзора видеокамер (попадают все 

участников ЕГЭ, номера рабочих мест участников ЕГЭ, организаторы в 

аудитории, процесс печати ЭМ (включая компьютер и принтер), стол раскладки 

и последующей упаковки ЭМ. Обзор камеры видеонаблюдения, при котором 

участники ЕГЭ видны только со спины, не допустим;



проверить работоспособность технического оборудования для 

обеспечения печати экзаменационных материалов в аудитории и сканирования 

в помещении для руководителя ППЭ (штаб);

отработать действия организаторов в аудитории при сборе 

экзаменационных работ с соблюдением необходимой дистанции.

Г рафик прибытия участников ЕГЭ на ППЭ 
на каждый экзаменационный день 

ППЭ-06-01 «Список участников экзамена образовательной организации»

По прибытии к ППЭ -  512:
1. сопровождающий от образовательной организации получает от

специалиста ППЭ ведомость 06-01
2. знакомит обучающихся с рассадкой по аудиториям.
3. Направляет участников по аудиторно к входу в ППЭ: сначала

участники аудитории 1, после, соблюдая временной режим,
направляют участников аудитории №2 и так далее.

03 июля 2020 г. -  география, литература, информатика -  13 чел.
1. Обучающиеся МБОУ «Хохольский лицей» - 08-50,
2. МБОУ «Гремяченская СОШ» -08 - 55
3. МКОУ «Новогремяченская СОШ»08 -  55 
Вход - №1
начало входа участников
аудитория № 1 09-00
аудитория №2 09-05
аудитория №3 09-10
06 июля 2020 г. -  русский язык 76 чел.

1. Обучающиеся МБОУ «Хохольский лицей» (43 уч.)- 08-45
2. Обучающиеся МБОУ «Хохольская СОШ» (21 уч.) -  08 -50
3. Обучающиеся МБОУ «Орловская СОШ» 08-55
4. Обучающиеся МКОУ «Устьевская СОШ» 08-55
5. Обучающиеся МКОУ «Староникольская СОШ» 08-55
6. Обучающиеся МКОУ «Семидесятская СОШ» 08-55



Вход - №1 Вход - №2
начало входа участников начало входа участников
аудитория № 1 09-00 аудитория №6 09-00
аудитория №2 09-08 аудитория №7 09-08
аудитория №3 09-16 аудитория №8 09-16
аудитория №4 09-24 аудитория №9 09-24
аудитория №5 09-32 аудитория №10 09-32

07 июля 2020 г. -  русский язык 27 чел.

1. Обучающиеся МБОУ «Костенская СОШ» - 08-45

2. Обучающиеся МКОУ «Новогремяченская СОШ» - 08-45

3. Обучающиеся МБОУ «Гремяченская СОШ» - 08-55 

Вход - №1
начало входа участников 
аудитория № 1 09-00 
аудитория №2 09-08 
аудитория №3 09-16 
аудитория №4 09-24

10 июля 2020 г. -  математика профильный уровень, 59 чел.

1. Обучающиеся МБОУ «Хохольский лицей» - 08-45
2. Обучающиеся МБОУ «Хохольская СОШ» -  08 -45
3. Обучающиеся МБОУ «Орловская СОШ»- 08-45
4. Обучающиеся МКОУ «Устьевская СОШ» 08-45
5. Обучающиеся МКОУ «Староникольская СОШ» 08-50
6. Обучающиеся МКОУ «Семидесятская СОШ» 08-50
7. Обучающиеся МБОУ «Костенская СОШ» 08-55
8. Обучающиеся МКОУ «Новогремяченская СОШ» 08-55
9. Обучающиеся МБОУ «Гремяченская СОШ» 08-55



Вход - №1 Вход - №2
начало входа участников начало входа участников
аудитория № 1 09-00 аудитория №5 09-00
аудитория №2 09-08 аудитория №6 09-08
аудитория №3 09-16 аудитория №7 09-16
аудитория №4 09-24 аудитория №8 09-24

13 июля 2020 г. - история, физика, 62 чел. 

МБОУ «Хохольский лицей» - 08-45 

МБОУ «Хохольская СОШ» - 08-45 

МБОУ «Костенская СОШ» - 08-50 

МБОУ «Гремяченская СОШ» - 08-50 

МБОУ «Орловская СОШ» - 08-55 

МКОУ «Староникольская СОШ» 08-55

Вход - №1 физика Вход - №2 история
начало входа участников начало входа участников
аудитория № 1 09-00 аудитория №6 09-00
аудитория №2 09-08 аудитория №7 09-08
аудитория №3 09-16 аудитория №8 09-16
аудитория №4 09-24 аудитория №9 09-24
аудитория №5 09-32

16 июля 2020 г. - обществознание, химия, 75 чел.

1. МБОУ «Хохольский лицей» - 08-45

2. МКОУ «Староникольская СОШ» - 08-50

3. МКОУ «Семидесятская СОШ» - 08-50



4. МБОУ «Хохольская СОШ» - 08-50

5. МБОУ «Костенская СОШ» - 08-55

6. МБОУ «Гремяченская СОШ» - 08-55

7. МКОУ «Новогремяченская - 08-55

8. МБОУ «Орловская СОШ» - 08-55

9. МКОУ «Устьевская СОШ» - 08-55

Вход - №1 обществознание, химия
начало входа участников 
аудитория № 1 09-00 
аудитория №2 09-08 
аудитория №3 09-16 
аудитория №4 09-24 
аудитория №5 09-32 
аудитория №6 09-40

Вход - №2 обществознание
начало входа участников 
аудитория №7 09-00 
аудитория №8 09-08 
аудитория №9 09-16 
аудитория № 10 09-24 
аудитория №11 09-32

20 июля 2020 г. - иностранные языки, биология, 19 чел.

МБОУ «Хохольский лицей» - 08-45

МКОУ «Новогремяченская СОШ» - 08-50

МБОУ «Гремяченская СОШ» - 08-50

МКОУ «Семидесятская СОШ» - 08-55

МБОУ «Хохольская СОШ» - 08-55

МБОУ «Орловская СОШ» - 08-55

Вход - №1
начало входа участников 
аудитория № 1 09-00 
аудитория №2 09-08 
аудитория №3 09-16 
аудитория №4 09-24

22 июля 2020 г. - иностранные языки.

МБОУ «Хохольский лицей» - 08-45



Вход - №1
начало входа участников 
аудитория №3 09-00 
аудитория №4 09-08 
аудитория №5 09-16



Приложение № 2
Маршруты движения транспорта 

для доставки лиц, привлекаемых к проведению пробного ЕГЭ 29.06.2020 года к
пункту проведения экзаменов ЕГЭ -2020 

П П Э -512  
(МБОУ «Хохольский лицей»)
Прибытие в ППЭ -  512 к 08-00

1. Автобус МБОУ «Гремяченская СОШ»

Маршрут:МБОУ «Гремяченская СОШ» (3 уч+1сопр.) -  МКОУ

«Гремяченская ООШ » МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.

2. Автобус МБОУ «Хохольский лицей»

Маршрут: р.п. Хохольский - МБОУ «Орловская СОШ» -  МКОУ «Устьевская 

СОШ» - МБОУ «Хохольский лицей» и обратно

3. Автобус МКОУ «Староникольская СОШ»

Маршрут: с. Староникольское -  МКОУ «Семидесятская СОШ »- МКОУ 

«Староникольская СОШ» - МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.

4. Автобус МБОУ «Хохольская СОШ»

Маршрут: МБОУ «Хохольская СОШ» - МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.

5. Автобус МБОУ «Костенская СОШ»

Маршрут: с. Костенки -  МКОУ «Архангельская ООШ» - МБОУ «Костенская 

СОШ» - МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.


